MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS
EAD/ IF BAIANO Nº 48 DE 30 DE JUNHO DE 2016

Convocação Nº 02

Professor Formador:

Matemática Básica
 2º klayton Santana Porto

Importante: Solicitamos  que  o  candidato  convocado  envie  para  o  e-mail
processoseletivo@ead.ifbaiano.edu.br (no  formato  pdf  ou  jpeg)  até  o  dia 26  de  setembro
(segunda-feira) todos os documentos que comprovem sua pontuação preenchida no seu Barema do
cargo  pretendido,  referente  ao  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Bolsistas  EAD,  regido  pelo
Edital Nº 48 de 30 de junho de 2016.

Aguardamos a documentação (certificado, declaração, atestado) de tudo que foi preenchido para
comprovarmos a pontuação e a partir daí darmos continuidade aos trâmites de convocação.

Caso o candidato desista da vaga ou não se manifeste até a data limite de 26 de setembro de 2016 às
23h59min, o próximo candidato será convocado respeitando a lista do resultado final e os critérios
de desempate.

O candidato convocado foi avisado também via e-mail e telefone.

20 de setembro de 2016

Atenciosamente

Comissão Permanente de Processos Seletivos EAD/ IF Baiano